CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Poder Legislativo

  MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO

O Vereador que  esta subscreve, em conformidade
com os preceitos regimentais da Casa, requer o envio de MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO, ao Senhor  Diretor do Hospital Evangélico extensiva
a toda sua equipe, pelo excelente atendimento, pelo ótimo trabalho da
atual diretoria,  e em reconhecimento a gestão que tem valorizado o
servidor  e  o  usuário  desse  Hospital  Evangélico,  a  qual  apesar  das
dificuldades,  não  tem  medido  esforços  para  buscar  melhorias  para
usuários e servidores,   lutando pelo atendimento digno a todos que
buscam os serviços da respectiva entidade. Acreditamos, que o sucesso
de um grande trabalho nunca é conquistado sozinho, esta entidade de
saúde é referência para inúmeros municípios.

   Nessa Conceituada instituição os pacientes são
acolhidos de forma humana, e a eles é oferecido um atendimento digno
e de qualidade. A dedicação, comprometimento e sensibilidade de seus
funcionários têm sido constantemente elogiados pelos pacientes e seus
familiares,  e  nesta  oportunidade  exaltada  por  este  Vereador,  ainda
ressaltamos  que  o   trabalho  sério  dessa  Diretoria,  contribui
sobremaneira  para  o  sucesso  dessa  respeitável  e  conceituada
instituição, que ocupa posição de destaque no cenário  que podemos
afirmar nacional.

    Desta  forma,  através  da  presente  Moção,
apresentamos  nossos  agradecimentos  com  o  intuito  não  apenas  de
reconhecimento,  mas  também  de  incentivo,  para  que  continuem
prestando de forma tão sublime esses relevantes serviços à todos que
buscam um atendimento de excelência, pois muitas vezes o cidadão vai
em busca  de  um remédio  para  sua  doença,  e  encontra  neste  local
palavras de afeto, carinho, paciência que alimenta nossa fonte maior
de vida, nossa ALMA.

                                                    Sala das Sessões em 26 de agosto
de 2015

                   VER. JAIR RIBEIRO - PSDB